
KoNTRATE puer,Kn xdnNrzE
616-21-1561-1-1-

KOMUNES SE PRISHTINES (n€ vazhdim "Autoriteti Kontrakues"), ne nidren ane:KUVENDI I

dhe

N.T.SH. f' NAZI TRAVEL ", Rr. Jakup Ferri nr. 15, Prishtine, ( vazhdim "Fumizuesi"), ne anen tjetdr, jane
pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike per fumizim me:

Furnizimi me lende djegese pelet per shkollat fillore dhe te mepme te Komunes se Prishtines si dhe per
institucionet tjera komunale dhe per qerdhet me baze ne komunitef numer identifikues: 616-21-1561-l-l-l

Neni I L0nda

1.1 Lenda e kontrate publike korniz€ eshte te krijoj kushtet, duke p€r{shire gmimet dhe rregullat e implementimit
per dor€zimin e mLallrave ne vijim:

Furnizimi me lende djegese pelet per shkollat hllore dhe te
institucionet tjera komunale dhe per qerdhet me baze ne komu

me te Komunes se Prishti
sipas pershkrimit teknik

Nr. Prokurimit: 616-21-1561-1-l-1 dhe nr. I mbrends rem: 616 21 048 111

Furnizimi me lende djegese pelet per shkollat fillore dh
Prislhtines si dhe per institucionet tjera komunale dh
komunitet

e te mesme te Komunes se

r per qerdhet me baze ne

T.2Kontrata publike komizd do td implementohet me "vendosjen e pr
Kontraktues apo ndonje Autoritet tjeter Kontrakues i perfshird ne k,
kesaj kontrate pubrlike kornize, duhet qe td dergoj€ "porosind" tek fur
furnizim me sasit€, e tyre perkatdse.

1.3 Sasitd e vlert:suara, td pdrcaktuara ne Pjesen C, Lista e Qmim
Kontrakues i pdrrnendur nd Neninl.l €shtd (jane) i/td detyruar td per<

rsive" apo thirrje. P.sh. Kurd
j kontrat€, tenton t€ blejd arti
zuesi, duke specifikuar list€n

jan€ vetem sasi indikative.
relin k€te marreveshie korniz,

nes si dhe per

prokurojne malleratd permendura ne 1.1.

1.4 Kontrata hynd n€ fuqi me nga data e nenshkrimit te kontrates dhe p$rfundon ne afatin pre

sh. Kurdo q€ Autoriteti
rlejd artikuj nd baz€ t€
ar list€n me artikuj per

likative. Autoriteti(et)
; korniz€ sa herd qe td

l2 muajve .

Neni 2 lKushtet e d€rges6s

2.1 Afati kohor per dor€zim do t€ jet€ 5 ditd nga koha e leshimit t€ urdhpr blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2Yendi i dor€zimit te furnizimit do td jete ne shkollat e Komunes se frishtines sipas kerkesavete zyrtarevete AK.

2.3 Inkotermi I zbatueshem do t€ jete DDP1 1D€rgesat e Detyr€s t€ pagqara).

Neni 3Origiina

I 7 nop - Dergesat e Detyres te Paguara -lncoterrns 20 l0 Dhoma Nderkombetare e Treqtise



3.1 Fumizuesi duhet te dordzoj6 nje certifikat€ td origjin€s sd

pranimin e perkohshdm td furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij
kontrates

3.2 Origina e mallrave do td p€rcaktohet sipas Kodit t€ Doganave
Code-) ose sipas marreveshjeve nd€rkombdtare te cilat i ka ndnshkru

Neni 4Qmimi

4.1 Qmimet njesi t€ furnizimeve jane paraqitur n€ Ofertdn Financiare,
Vlera totale indikative e kontrat€s 6sht€ 194.239, 50 Euro.
tridhjete e nente euro e pesedhjete eurocent). Derivimi i lejuar
blerjet tejkalojn€ sasin€ totale indikative ose vlerdn totale indikati
tridhjet€ perqind (30%), pa marrd parasysh datdn origjinale t€
nd6rpritet automatikisht. Mospdrputhja e lejuar plusiminus tridhjet€
rast te arritjes se pragut te lejuar AK nuk mund te beje porosi tjera p€r

4.2 Qmimi i permendur n€ Nenin 4.1 md sip€r duhet te jetd e

Fumizuesit sipas kontrat€s publike komiz€.

4.3 Qmimet per 4j6sijan8 fikse dhe nuk do ti n€nshtrohen ndryshi

kornizE.

4.4 Pagesat d,c, t€ behen n€ p6rputhje me Kushtet e P€rgjithshme

4.5 Pagesat do rt€ behen n€ gdo muaj pdr muajin paraprak pas kons
menaxheri-menatherdt e projektit, t€ emruar me Vendimin e Zyrtari
aprovohet ngaZyrtari i Prokurimit dhe i financave td Autoritetit

4.+ Pagesat do, td bdhen n€ p6rputhje me Kushtet e Pergjithshme

Neni 5Rendi i p€irpar€sisd sE dokumenteve td kontrat€s

5.1 Kontrata perbdhet nga dokumentet n€ vijim:

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)
(0
(e)

Kontrata Publike Kornize;
Kushtet e Veganta td Kontrates;
Kushtet e Pdrgjithshme td Kontrat€s;
Tenderi i Furnizuesit, duke pdrfshir€ Specifikimet Te
Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
Urdhdr blerja;

[sh€no qdo dispozitd tjet€r td dosjes sd tenderitf.

5.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pdrbdjne kontrat€n konsiderohet
paqartesise ose divergienc€s, ato duhet td lexohen sipas rendit te

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qd kand tE b-djn€ me k€te
nj€ra an€ dhe Fumizuesit nga ana tjeter duhet t€ cekin titullin e
duhet td ddrgohen me poste, faks, email ose t€ dordzohen personalisht.

6.2 Nese personi q€ d€rgon komunikat€n k€rkon vertetim td pranimit
tij. Sa her€ qe ka afat td fundit pdr pranimin e komunikates me
pranimit td komunikat€s se tij. Nd td gjitha rastet, d6rguesi duhet t'
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

zimeve,
i mund

me s€ voni atOherd kur e kdrkon
te kete si rezultat nd€rprerjen e

Bashkesisd Iivropiane (Community Customs
vendi ne fiale.

sta e Qmimit e paraqitur nga Furnizuesi.
nd e nentedhjete e kater mije e dyqind e

vlera totale indikative dsht€ +/-30%. Ndse urdh€r
td kontratds publike kornizd (duke perfshird +

mit te Kontratds Publike Komizd. kontrata do td
ind (30%) vlen edhe pdr poziciorVartikull, dhe ne

td pozicion/artikull.

pagesd q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh

pdr porosit€ e vendosur{ nen kete kontrat€

se te Veganta t€ Kontratps.

mit nga Pe:rsonat e Autdrizuar perkatdsisht
Kryesor Administrativ. Qdo pagesd duhet td

t€ Vegarrta te Kontratds.

shpjegojnii njdra tjetrdn; dhe n€ raste td
sd ne t€ cilin jan€ dhend m€ sip€r.

nd€rmjet Autoritetit Kontralctues, nga
dhe nurnrin e saj td identifikimit dhe

saj, ai duhet ta thotd kete ne komunikat€n e
'im, ddrguesi duhet t€ kdrkojd vertetim t€
marr€ t€ gjitha masat e nevojshme per td



6.3 Kudo qe nd kontratd parashikohet dh6nia e ndonj€ njoftimi,
ndse specifikohet ndryshe n€ njoftimin e till€, pdlqim, miratim, certi
dhe fialiit "njoftoj", "vdrtetoj6", "miratoj" ose"vendose "do te
pajtim, certifikat€ ose vendimi i till€ nuk duhet t€ mbahet apo

6.4 Kjo kontratd eshte pergatitur nd giuhet kater origiinale, tri
origiinal p€r Furnizuesin.

Per Autoritetin Kontraktues

vendimi, pdrveg
fonffi tit shkruar

. Ndgnje miratim,

dl[rc nji;pdr Autonitetin

Per



KUSHTET E PERGJITHSHME

Nnnil tirhufiilmet

l. l "Kontrat6' do te thote marreveshja e lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig eshte shdnuar
nd formularin e kontratds t€ nenshkruar nga paldt, duke pdrfshird te giitha shtojcat per kete dhe te gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencd nE te.

7.2 uProduktel" perkufizohen si te mira materiale q€ kan€ vlerd ekonomike, duke p€rfshire por pa u kufizuar ne
mallrat, artikujt, lendet e para, makinerite dhe pajisjet, objektet n€ form€ t€ ngurt€ te lengshme ose te gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues" do tethotd organizata e blerjes s€ mallrave, sig dshte e quajtur Fleten mbi td Dhenat
e Tr3nderit.

1.4 "Furnizues" do td thot€ nj€ person fizik osejuridik qe 6shte pald e kesaj kontrate dhe sipas dispozitave t€ k€saj
kontrate furnizonr mallra qdjane objekt i k€saj kontrate.

1.5 '?al€(t)" do te thotd n€nshkruesit e kontrat€s.

1.6 "Inkotermet" do te thote termat nderkombdtare tregtare qe perbdjne rregullat e interpretimit te termave
tregXare qe pdrca.lctojnd mdnyren, kostot dhe neziqet q€ lidhen me transferr'min e produkteve nga fumizuesi tek
autoriteti kontraklues.

1.7 "Furnizim" do te throtd dorezim i produkteve me cilesi, sasi dhe lloj td specifikuar ne kontrat€, si dhe t€
vendosura dhe paketuara ne mdnyr€n e p€rcaktuar nd kontratd.

1.8 "Qmimi i kontratds" do t€ thot€ gmimi q€ i paguhet furnizuesit sig specifikohet n€ formularin e kontrates, n€
pdrputhje me shtesa te tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund td b€het nEbazl td kontrates.

1.9 "Sh€rbimet pas shitjes" do t€ thot€ sherbimet ndihmdse, si: instalimi, mirembajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjes€ve rezewE q€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t6 ngjashme n6 lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 "KPK" do tt! thote Kushtet e Pergiithshme t€ Kontratds.

I .l I "KVK' do tij thot€ Kushtet e Veganta te Kontrat€s.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh€m

2.1 KVK e sakds<rjne cili €shte ligji qe i pdrcakton te gjitha g€shtjet qe nuk janE td mlbuluara n€ kontratd.

2.2 )Kontrata dhe td giitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen nd gjuh€n e specifikuar ne KVK,

Neni 3 'Iransferimi

3.1 Transferimi do te jetd valid vetem nese ka marreveshje te shkrqar permes td cil6s Furnizuesi e transferon
kontraten e vet ose nje pjese td saj te njd pale e trete.

3.2 Furnizuesi null mundet qe, pa miratim paraprak me shkrirn nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje kontraten
ose nj€ pjesd te saj, ose ndonjd perfitim apo interes nga ajo, p€rveg nd kdto raste:

a) kur ka ngankesd per pagese, ne favor te bankierdve te Fumizuesit, td shumave 11€ duhet te paguhen ose qd do
t€ bdhen borxh sipas k(tntrates; ose

b) ne rast t€ cllhdnies se te drejtes sd Furnizuesit siguruesve te Furnizuesit pdr tei kdrkuar pagesdn nga ndonje
person tjet€r i detyruar nd rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pdr q€llimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Furnizuesin nga
obligimet e veta p<ir pjesen e kontrat€s q€ tashme dshtd realizuar ose per pjesen qd nuk dshtd bartur.



3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontrates duhet te plot€sojne kriteret e p€rshtatshmerisd qe zbatohen p€r dhdnien e
kontrat€s pdrveg ne raste kur transferimi behet ne bank€ apo kompani te sigurimit ose institucion tjet6r financiar.

Neni 4 N€n-kontraktimi

4. I Ndnkontrata eshte valide vetdm n€se ka marrdveshje te shkruar pdrmes s€ ciles llurnizuesi ia beson realizimin e
nj€ pjese te kontnat€s sd tij njd pale td tret€.

4.2 Elementet e kontrates qd do td ndnkontrakohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i b€hen t6 ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dor€zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te n€nkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoril.eti kontraktues do ta lajmdroje
Fumizuesin pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk
leshohet autorizimi. Furnizuesi nuk n€nkontrakton pa autorizim me shkrim nga A.utoriteti Kontraktues. Te gjithe
nEnkontrakuesit e propozuar duhet te permbushin kerkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetos dhe ndnkontraktuesve, megjithate mund te
siguroj, ku e konsiderone si te nevojshme, pagesat direkte p€r nenkontraktoret.

4.4 Furnizuesi 6shte pergiegies per aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e n€nkontraktuesve td vet si dhe t€ agjent6ve
ose te pun€suarve, nd t€ njejten m€nyre si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhence e Fumizuesit, agienteve te tij
ose pundtoreve te tij. Aprovimi i nenkontraktimit te ndonje pjese te kontrates ose aprovimi i n€nkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontrat€s.

4.5 Nese nenkon'lraktuesi ka marre ndonje obligim te vazhdueshem qd vazhdon p€r nje periudhd qe e tejkalon at6 t€
periudhes sd garancise ndn kontratd ndaj Furnizuesit, perkitazi me furnizimet q€ i jrlp nenkontraktuesi, Furnizuesi
duhet qe, nd gfarddo momenti pas skadimit td periudhds se garancisd, t'i transl'erojd menjeher€ te Autoriteti
kontraktues, me k€rkese dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve t€ tilla p€r kohdzgjatjen

e garencisg s0 shduer.

Neni 5 DhEnia e dokumenteve

5.1 Nese dshte e nevo-ishme, brenda 30 ditesh nga ndnshkrimi i kontrates, autorit-eti kontraktues duhet t'i jap€
Furnizuesit pa peLlgese atdherd kur €shte e nevojshme, nje kopje td skioave td pergatitura p€r realizimin e kontrates
dhe kopje te sper:ifikimeve dhe dokumenteve tjera te kontratds. Furnizuesi mund te blejd kop.ie tjera t€ ketyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve dera, ne rast se ato mund te gjenden. lPas ldshimit t€ certifikates s6
garancisd, ose pas pranimit final td saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera 1.e kontrates.

5.2 P€rveg nese ijshte e nevojshme p€r qellime t€ kontrat€s;, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qe i jep
autoriteti kontralclues nuk duhet te pdrdoren as nuk duhet 1.'i komunikohen nje pale t6 trete nga Fumizuesi pa
pajtim paraprak tei autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p€r t'i leshuar Fumizuesit urdhra admirListrative qe inkorporojnd ato
dokumente plotds;uese dhe udh€zimet q€ jand te nevojshme p€r ekzekutim t€ mir€ t€ kontrates dhe p€r kompensim
demi nga ndonjd defekt td saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund te kdrkoj€ ndihmdn e Autoritetit kontrakues per marrjen e kopjeve t6 ligjeve, rregulloreve
dhe informatave rnbi zakonet, urdheratd apo ligjet andsore te Republikes se Kosove,s t€ cilat mund t€ ndikojnd te
furnizuesi gatE realiztmit te obligimeve te tij me kontrate. Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihm€n e kerkuar
nga Fumizuesi me shpenzime td Fumizuesit.

6.2 Nese €shte e nevojshme, Furnizuesi do ta lajm€roj€ me kohd Autoritetin kontraktues p€r td dhenat mbi
furnizimet ashtu q€ Autoriteti kontraktues td mund t€ marre lejet e kdrkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t€ vendos€ qd te marr6 lejet e k€rkuara apo licencat e ilnponit brenda nje periudhe t€
arsyeshme, duke r,narre parasysh datat e realizimit te kontrates.



Neni 7 Obligimet e pdrglithshme t€ Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj€ kontraten me kujdesin dhe sygeltdsin€ e duhur duke p€rfshire, aty ku €sht€
specifikuar, dizainin, prodhimin, dorezimin e furnizimit dhe kryerjen e pun€ve te tjera perfshire kompensimin p6r
ndonj€ defekt nd furnizime.

7.2 Furnizuesi cluhet t€ veproj€ sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti kontraktues. Nese purnizuesi
konsideron se kiirkesa e nje urdhri administrativ shkon p€rtej fushdveprimit te kqntrat€s, ai, duke iu ekspozuar
d€nimit p€r shke,lje te kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur arsyet e tij brenda
30 ditesh pas pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullohet per shkak te ketij nioftinli.

7.3 Furnizuesi duLhet t'i respektoje dhe te veprojd sipas te gjitha ligleve dhe rregulloreve nd fuqi nd Republiken e
Kosovds dhe do rtd siguroj€ qd personeli i tij, te afermit e tyre, dhe punetor€t vendor€ te fij gjithashtu t'i rlspektojne
dhe te veprojnd sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Fumizuesi duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e mara lidhur me kontraten si private dhe
konfidenciale. Piirveg n€ rastet kur kjo dsht€ e nevojshme per qdllime te ekzekutimit te kontrates, ai nuk do te
publikoje ose shpalosd asnje detaj te kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Ndse Furnizuesi dshte grup, pdrb€rja e grupit nuk do te ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim te
Autoritetit kontreLktues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do te, jo m€ vonE se dita e nenshkrimit td kontratds, furnizoj Autoritr:tin Kontraktues me siguri pdr
ekzekutim te plo1.e dhe t€ mire te kontratds. Shuma e sigurise do te saktdsohet nd KV'K. Siguria e ekzekutimit do t€
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfaredo humbjeje qe eshte pasoje e rnosekzekutimit te plote dhe te
duhur te obligimeve kontralctore nga ana e Fumizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t€ kontrates do td jet€ ne formdn e dhdne nd pjesen IV te kontrates.

8.3 P€rveg asaj pliese td specifikuar nd KVK lidhur me sherbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do te ldshohet
brenda 30 ditdsh nga leshimi i certifikatds se perkohshme t6 pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratds duhet te jene te siguruara plotdsisht me nje I'alute lirisht te konvertueshme
kunddr humbjes crse d€mtimit te rastdsish€m te prodhoj ose blej6, transportoj, ruaj dhe shperndaj ne menyr€n e
specifikuar ne K\/K.

9.2Paman1 parasysh obligimet e sigurimitt€ Fumizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do td mbajd pergjegj€si te
plote, dhe do ta :;iguroje Autoritetin kontraktues nga te giitha ankesat nga pal€t e treta p6r dem ndaj pioner or"
lendime personalle qe shkaktohen nga ekzekutimi i kontratds nga ana e Furni;zuesit, nenkontraktuesve dhe
pundtoreve te tyre,,

Neni l0 'fatimi

l0.l Furnizuesi €shte pergiegi€s per te giitha tatimet dhe detyrimet doganore n€ pdrputhje me Ligjin e Republikes se
Kosoves.

10.2 Te giitha tatirnet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane p6rfshird n6 qmimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do td harmonizojd gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngride t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditesh para dorezimit te tenderit dhe clates se fundit te vertetimit te
pranimit te mallrarze.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejojd ndryshimirr e Emimit tE kontraktuar pdr shkak te ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngrides se detyrimeve doganore n€ qoftd se kjo ka ndodhur glate koh€s sa ka qen€ ne vonesd Furniziuesi.



Neni l1 Patentat dhe licencat

ll.1 Fumizuesi do ta siguroj€ autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat q6 jane rezultat i pdrdorimit t6
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtard sig dshtd specifikuar n€ kontratd, p6rve9
n€se shkelja e tille €shte rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t6 dhen6 nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave

l2.l Periudha e ekzekutimit te detl'rave do te filloj€ ne datdn e ldshimit t€ Urdhrer Blerjes, Rf Rarasilkim ndaj
zgtratjeve td periudhes te cilat mund te lejohen sipas Nenit 13 .

Neni 13 Zgatja e periudh€s s€ ekzekutimit

l3.l Furnizues rnund t€ kerkoj€ zgatje tE periudhds sd ekzekutimit ndse realizimi i kontrates sp tij vonohet, ose
pritet se do te vonohet, p€r ndonjdren nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit fumizime ekstra ose plot€suese;

b) Kushte t€ jashtezakonshme klimatike nd vendin e autoritetit kontraktues kane prekur instalimin apo
dor€zimin e fumizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike qe mund te ndikojn€ nd dordzimin e furnizimev<>, lE cllat nuk kane mundur td
parashihen ne menyrd td mjaftueshme nga nj€ furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qe kan€ ndikuar ne datdn e realizimit, p€rveg atyre qd jane shkaktuar prej gabimit t€
fumizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka d€shtuar t'i plotdsoj€ obligimet e veta sipas kontratEs;

D Te gjitha suspendimet e dordzimit dhe/ose instalimit te fumizimeve q€ nuk jane
Fumizuesit;

g) Forca madtrore;

p€r shkak t€ gabimit t€

h) Shkaqe tjera qe jane p€rmendur ne keto Kushte te pergiithshme dhe t€ cilat nuk jane p6r shkak t€ gabimit td
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 dlitesh pasi ka kuptuar se mund td kete vonese, Furnizues duhet ta lajmeroje autoritetin kontraktues
se ka p€r qellim te beje kdrkes€ p€r zgfatje te periudhes se realizimit per td cilen ai lkonsideron r! ku te drejte dhe,
p€rveg n€se ka ndonj€ marrdveshje tjeter nd€rmjet Funizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 dit€sh i jep
autoritetit kontral<tues te dh€na gjithepdrfshirdse ashtu qd te mund t€ kontrollohet kerkesa.

13.3 Brenda 30 dlitesh, me njoftim me shkrim per furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojd ketc zgiatje te
periudhes sd realizimit nese mund td arsyetohet, ose ne m€nyrd prospelctive ose retrospektive, ose ta informoje
Furnizuesin qe nuk i eshte dhene e drejta pEr zgatjetd periudhds.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

l4.l N€se Furnizues me perglegjesin€ e tij nuk arrin t'i dordzojd ndonjd ose td gjitha mallrat ose t€ realizoj€
shdrbimet brenda limiteve kohore te specifikuara ne kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paraglykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontrates, do te ketd td drejt6, per secildn dit6 q€ kalon ndermjet
skadimit td periudh€s o€ kontratEs dhE datOs aktuals t0 p0rfundimit, t'i marf demet e likuiduara te barabartr me
0,259'o nE dite te 'vleres se fumizimeve te pa dorezu&ra deri n€, nje maksimum prej l0 %o te vler€s t[tate te porosise.
Autoriteti Kontl'alltues mund t€ zbresd d€met e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furfiizuesit. Pagesat
e demeve t€ likuidluara nuk do td prekin detyrimet e fumizuesit.

14.2 N€se mosdorezimi i mallrave parandalon perdorimin e zakonsh€m td fumizimeve n€ t€resi, d6met e likuiduara
tEparapara nd paragrafin 14.1 do td llogariten nEbaz1 te vlerds totale te porosise.

14.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar te drejt€n td k6rkoj€ s€ paku l0 yo G vleres sd porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj€ me shkrirn Furnizuesin:

a- Ne rast se Autoriteti Kontralrtues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoriletit, me nje operatore ekonomik;
- te konfiskojd garancind e realizimit;



- te nddrprese kontratr3n, dhe nd kdt€ rast Fumizuesi nuk do td kete td drejtd per kompensim; dhe
- td hyje nd nj€ kontratd me njd pale td trete per dhdnien e pjeses s€ mbetur te furnizimeve. Furnizuesi nuk do te
paguhet pdr kete pjese td kontrates. Furnizuesi gjithashtu do t€jete i detyruar t€ paguaje koston plotesuese dhe
ddmet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskoj€ garancine e realizimit;
- te nderprese porosine, dhe ne ketd rast Fumizuesi nuk do t€ ketd te drejte pdr kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t€jetd i detyruar t€ paguajd koston plotesuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjesen e mbetur td Operatordve Ekonomik td kontrates publike kornizd.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues kn prokaruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti K.,cntraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kete rast Fumizuesi nuk
do t€ ketd te drejte pdr kompensim. Furnizuesi gjithashtu do td jetd i detyruar td paguajd koston plot€suese dhe
ddmet e shkal<tuara nga kjo pamund€si e tij; dhe

' te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhtihequr prokurimin pdr sjellje 16 keqe tE Operatorit Ekonomik
dhe kerkon n1r,a Autoriteti Kontrakues i permendur qe te konfiskoj njd pjese proporcionale, ekuivalente me l0o/o
te porosise se leshuar, td garancise sd performances dhe dergon shumen tek Autoriteti Kontraktues.

a- Ne rast se 'llutoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoritetey'e tjera Kontralduese, me disa
operatore ekonomik'

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin p€r sjellje td keqe te Operatorit Ekonomik
dhe kerkon nP-a nga Autoriteti Kontraktues i p€rmendur qe td konfiskoj nj€ pjese proporcionale, ekuivalente me
l0o/ote porosise se leshuar, t€ garancis€ se performances dhe d€rgon shum€n tek,\utoriteti Kontraktues;
- te nd€rpresd porosine, dhe ne kete rast Furnizuesi nuk do t€ kete te drejte pdr kompensim. Fumizuesi gjithashtu
do te jete i det'yruar te paguaj€ koston plot€suese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjesen e mbetur td Operatordve Ekonomik te kontrates publike kornize.

Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti krrntraktues rnundet.
pezulloje:

me urdh€r admir.ristrativ. ne gfar€do kohe tzr udh€zojE F{rrnizuesin qe t€

a. prodhimin, e fumizimeve;
b. dorezimin e fumizimeve nd vendin e pranimit ne kohen e specifikuar per dortizim; ose
c. instalimirr e furnizimeve qe jane dordzuar n6 vendin e pranimit.

15.2 Gjate pezullimit, Furnizuesi do td mbrojn€ dhe sigurojne furnizimet e vendosura nd depon e Fumizuesit ose
nd ndonje vend tjeter, nga p€rkeqesimi, humbja apo d€mtimi pdr aq sa td jete e mundur dhe sa esht6 kerkuar nga
autoriteti kontrakl.ues, edhe nese furnizimet jand dorezuar ne vendin e pranimit n€ pajtim me kontraten, por
instalimi i tyre eshte pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotdsuese qd jane shfaqur nd lidhje me kdto masa mbrojtdse do t'ii shtohen gmimit t€ kontrates.
Fumizuesi nuk do td marre pagesd te shpenzimeve plotesuese nese pezullimi eshte:

a) Zgjidhur ne mdnyrd td ndryshme n€ kontratd; ose

b) esht€ i nevojsh€m p€r arsye te kushteve t€ zakonshme klimatike n€ vendin e pranimit;

c) dsht€ i nevojshem p€r shkak td ndonj6 gabimi t€ Fumizuesit; ose

d) eshte i nev<rjshem per siguri te ekzekutimit t€ mir€ te kontrat€s ose te ndonje pjese td saj perderisa nevoja e
tille nuk shkaktohet nga ndonj€ veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Fumizues nuk do t€ ket€ t€ drejt€ p6r shtesa n€ gmimin e kontrates pdrveg rrdse ai e lajmeron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit per td pezulluar progresin e dorezimit se ka p6r qellim te bdj€
ankes€ per ta.



1s't Attleril?li hnnfinlfiutnr pEn hrnnultimit ma fumirunnin, do t0 pfironhtoj0 ato pngem ploteuere dhe/ole
te periudhes se nealizimit qd do te bdhen nga Furnizues perkitazi me kdtd ankesd ne menyre t€ drejte
arsyeshme sipas rnendimit te autoritetit kontraktues.

15.6 N€se periurJha e pezullimit i tejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk eshtd per shkak t€ gabimit te Furnizuesit,
Fumizues, duke rrjoftuar autoritetin kontraktues, mund t€ kdrkoje td vazhdoj€ me furnizimet brenda 30 ditesh, ose te
nddrprese kontratdn.

15.7 Ne rastet lcur procedura e dh€nies ose realizimit td kontrates bdhet e pavlefshme pdr shkak td gabimeve
permbajtjesore. parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloje realizimin e kontrates. Ne rastet
kur ato gabime, prarregullsi ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit, atehere Autoriteti kontraktues mund t6 refuzoje
t'i beje pagesat ose mund t'i kheje shumat q€ tashmd jan€ paguar, nd proporoion me renddsine e gabimeve,
parregul lsive ose mashtrimit.

15.8 Qdllimi ipezullirnit td kontrat€s eshte qe td verifikohet n€se gabimet pdrmbajtjesore te supozuara si dhe
parregullsitd apo mashtrimet kand ndodhur nd td vertet€. Nese ato nuk mund t€ konfirmohen, realizimi i kontrat€s do
te rifilloje sa me shpejt qe eshte e mundur. Gabimet permbajtjesore ose parregullsitd do te jend t€ gjitha shkelje td
kontrates ose dir;pozitave rregullative qe rezultojne nga nj€ veprim ose mosvepriln q€ shkakton ose qe mund te
shkaktoje humbje nd buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cil€sia e furnizimeve

I 6. I Furnizimet ,Cuhet t'i plotdsojn6 specifikimet teknike t€ paraqitura n€ kontrate ne te giitha aspektet dhe te j en€
konform n€ te giitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet,, mostrat, strukturat dhe kdrkesat tjera ne kontratd, te
cilat duhet te mbrahen nd dispozicion te Autoritetit kontraktues pdr qetlime identifikirni giatd periudhes s€ realizimit
te kontratds.

16.2 Te giitha prranimet teknike preliminare td, parapara n€ KVK duhet te bdhen me kdrkese t6 ddrguar nga
furnizuesi per autoritetin kontraktues. Ne kerkes€ do te saktdsohen materialet, artikujt dhe mostrat e dordzuara p6r
kdtd pranim sipar; kontratds dhe te tregojd numrin e sasisd dhe vendin ku do te bdhet pranimi ne menyr€n e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara n€ kdrkes€ duhet td certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plot€sojne kerkesat p€r kete pranim para se te inkorporohen ne fumizime.

16.3 Edhe ndse nraterialet apo artikujt qe do t€ inkorporohen n€ furnizime ose nd prodhim t6 komponenteve q€ do
td furnizohen janti pranuar teknikisht ne kete menyrd, ato prap6 mund t€ refuzohen n€se ndonj€ kontrollim tjeter
zbulon defekte ose gabime, dhe ne kete rast ato duhet te nddrrohen menjdhere nga fumizuesi. Furnizuesit mund t'i
jepet mundesia t'i riparoj€ dhe t'i p€rmir€soj€ materialet dhe anikujt qd jan€ refitzuar, por kdto materiale dhe
aftikuj do te pranohen p€r inkorporim ne fumizime vetem nese jane riparuar dhe jand permiresuar ne at6 menyr€ q€
tdjetd i kenaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues clo te siguroje q€ furnizimet td dorezohen ne vendin e pranimit me kohe q6 t'i mund€sohet
autoritetit kontralctues td vazhdoje me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapar€ plotdsisht
veshtir€site qe mund t'i has€ ne ket€ aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q€ td paraqesd ndonje arsye p€r vones€.

17.2 Autoriteti kontraktues do t€ ketd t€ drejtd qd her€ pas here te inspektoj€, kontrollojd, masd dhe testoje
komponentet, materialet, dhe mjeshtdrine, dhe t€ kontrolloje perparimin e pdrgatitjes, fabrikimit apo prodhimit td
gfaredo artikulli c1r5 p€rgatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dorezuar sipas kontrates, n€ m€nyre qd te percaktoje
nese komponentti:, materialet dhe mjeshteria kane cilesin6 dhe sasind e kerkuar. Kjo do td behet ne vendin e
prodhimit, fabrikirnit, pdrgatitjes ose ne vendin e pranimit apo nd vendet qd jane specifikuar ne KVK.

17.3 P€r qellime te testimeve dhe inspektimeve te tilla, Furnizues do t€:

a) I japd autoritetit kontraktues, perkohesisht dhe pa pages€, ndihm€, mostra rrse pjese pdr testim, makina,
pajisje, vegla, pund, materiale, skica dhe t€ dh€na te prodhimit qd zakonisht kerkohen per inspektim dhe testim;

b) Td menet l'esh me autoritetin kontraktues per vendin dhe koh6n e testimeve;

c) T'i jape autoritetit kontraktues qasje ne gfaredo kohe td arsyeshme ne vendin ku do td realizohen testimet.

17.4 Ndse perfaqesuesi i Autoriteti Kontraktues nuk eshtd prezent n€ datdn e ve:ndosur per testim, furnizuesi

zqtile
dhe t€



mundet qe, perveg nese ka marrd udhdzim tjetdr nga autoriteti kontraktues, t€ vazhdojd testimin, i cili do t€
konsiderohet se eshte bere n€ prezencdn e autoritetit kontraktues. Fumizuesi me4jeher6 do t'i d€rgoj€ kopjet e
ceftifikuara si dr.rhet te rezultateve te testit te Autoriteti kontraktues, nese nuk ka qene prezent gjate tlstit, do t'l
pranoj€ rezultatet e testit.

17.5 N€se komp,cnentdt dhe materialet i kane kaluar testet e sip€rpdrmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmdroj€
furnizuesin ose ta miratojd certifikimin e fumizuesit lidhur me k€t€.

17.6 Nese autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pdr rezultatet e testit, secili do t'ia jape tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditesh nga mospajtimi i tilte. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t€ ferto;ne qe
keto teste td p€rseriten ne te njejtat kushte dhe rrethana, ose nese ndonjera pal€ kdrkon, t€ testohen nga nj€ ekiperri
zgiedhur me man'dveshje td nd€rsjelld. Te giitha rapoftet e testimit do t'i dorezohen autoritetit kontraktues, i cili do
t'i komunikoje rr:zultatet e kdtyre testeve pa vonesd te fumizuesi. Rezultatet e ri-testimit do td jen€ p€rfundimtare.
Kostoja e ri-testi:rnit do td bartet nga pala pik6pamja e sd cilds deshmohet se 6shte gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjat1 realizi.mit te detyrave t€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autoriz,uar nga ai nuk do t,i shpalosin
personave te paautorizuar informata lidhur me metodat e ndemarrjes s€ prodhimit dhe operimit, t6 cilat informata i
kan€ marrd glate inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet td p€rgiithshme t€ pagesave

l8.l Pagesat do te behen ne Euro. Pagesat qe duhet te bdhen sipas fatures se leshuar nga Furnizues do td behen ne
llogarine bankartl t€ dh€nd ne Pjes€n V, Identihkimi Financiar, i kdsaj kontrate qd e plot€son Furnizuesi. I njejti
formular, q€ i ba:;hkenglitet kerkesds per pages€, duhet td p€rdoret per t'i raportuar ndryshimet ne llogarind bankare.

18.2 Shumat duihet t€ paguhen brenda jo me shum€ se 30 ditesh kalendarike nga data ne t6 cilen k€rkesa e
pranueshme per pagesd €shte regjistruar nga departamenti pdrkates. Data e pages€s do t6 jet€ data n6 t6 cil€n
debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa p€r pagesd nuk do te jetd e pranueshme n€se nuk plotesohen njd ose me
shumd nga kdrkesat thelbesore.

18.3 Periudha prej 30-ditesh mund te pezullohet duke e lajmdruar Furnizuesin qe k€rkesa per pagese nuk mund te
plot€sohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pdr shkak se nukjane dorlzuar dokumentet e duhura permbajtjesore ose
sepse ka deshmi qe shpenzimi mund t€ mos jete legjitim. Ne rastin e fundit mund t€ b6het nje inspektim i
menj€hershem p4r q€llim t€ kontrollimeve tjera. Fumizues do td japd sqarime, modifikime apo informatu te tl"tu
brenda 15 dit€sh pas kerkes€s. Periudha e pages€s do td llogaritet nga data n€ t€ cildn 6shtd regjistruar kdrkesa p6r
pagesd e pergatitur nd menyrdn e duhur.

18.4 Pasi qe t€ kete kaluar afati i fundit i dhdne ne Nenin 18.2, Furnizues mundet q€, brenda dy muajsh pas pageses
sd vonuar, td kerkoj€ interesin per pagese t€ vonuar me nonnd td re-zbritje qd zbatohet nga institucioni l6shues i
Kosoves nd diten e pard t€ muajit ne te cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatd pike t€ pdrqindjes. Interesi pdr
pages€ t€ vonuar do te zbatohet per koh€n qe kalon nd€rmjet dates sd afatit te funcLit te pages€s (nuk p6rfshihet)
dhe dates ne td ciliin debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (p€rfshihet;.

18'5 Tc giitha mos pagesat pas 90 dit€sh nga skadimi i periudhes se dhdnd nd Nenin 18.2 do t,i japin td drejtd
Furnizuesit qe ose te mos e realizojd kontrat€n, ose ta nderpresd atd, me paralajmdrirn prej 30 ditesh per Autoritetin
kontrakues.

18.6 Ne rast se Autoriteti Kontraktues €shtd duke blere nd emer te Autoriteteve tjora Kontraktuese, dhe nese nje
autoritet kontraktr-res nuk plot€son obligimet e tij sipas kesaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund td informoje AQP-n€ per shkelje te tille. AQP mund te ndaloje autoritetin kontraktues nga perdorimi i ndonjii
dhe i te glitha kontratave td perbashk€ta kornizd te konkluduara nga Aep.

Neni 19 Dor€zimi

19. I Furnizuesi duhett'i dordzojefumizimetnepajtimmekushtetekontratds.Fumizimetdotejenen6pdrglegidsi
td Fumizuesit deri nd pranimin e tyre td perkohshem.

19.2 Furnizuesi do t'i paketoj€ furnizimet ashtu sig k€rkohet per t€ parandaluar demtimin apo keq€simin e gjendjes

l0



se tyre giat€ transportit deri ne destinacionin e tyre, sig dshte dhdne ne kontrate. paketimi duhet te jete i
mjaftuesh€m pdn t€ pdrballuar pa kufizime, bartjen e ashpdr, ekspozimin ne temperatura ekstreme, krip6n dhe
r€niet giate 1ranz'-itit dhe mbajtjen ne ambient te hapur. Madh€sia e paketimit dhe plsha duhet t'i pdrshtatln, ndse
eshte e mundur, largdsise s€ destinacionit perfundimtar te furnizimeve, dhe mund€sise s€ mungeses sd pajisjeve p€r
bartje t€ rdnde ne td gjitha pikat gjat€ transitit.

19.3 Paketimi, shdnimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht€ pakove duhet t€ jend n€ pajtim me k€rkesat e dh€na
ne menyr€ te hapur n€ KVK, dhe i nenshtrohen ndryshimeve q€ mund te urdhdrohen m€ vone nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnjd furnizim nuk do t€ transportohet as td dordzohet ne vendin e pranimit derisa furnizuesi te kete pranuar
urdhrin e dor€zirrrit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do t€ jete pergjegj€s p€r dorezim n€ vendin e pranimit t€
td gjitha fumizimeve dhe pajisjeve td fumizuesit, qd jane t€ nevojshme per qellime te kontrat6s.

19.5 Dorezimi drrhet td konsiderohet se eshte bere atehere kur ka d€shmi me shkrim qd €shte n€ dispozicion per td
dy pal€t se dor€zimi i furnizimeve eshte bere n€ pajtim me kushtet e kontratds.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do td pranohen derisa t6 jene realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t€
Fumizuesit. Insp,ektimet dhe testet mund td realizohen para transportit, ne piken e dordzimit dhe/ose n€ destinimin
final te mallrave.

20.2 Autoriteti krontrahues, gatO progresit til dotdzinrit tri fumizimeve dhe para se tB mene,n furnizimet, duhet t€
ket€ fuqind q€ t€ urdh€roje ose t€ vendose:

a) heqlen n,ga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh€sh sig esht€ specifikuar ne urdh€r, te te giitha
furnizimeve tii cilat, sipas mendimit te autoritetit kontraktues, nuk jane ne pajtim me kontraten:

b) zdvend€simin e tyre me fumizime te mira dhe td pershtatshme;

c) heqien dhe ri-instalimin e mird td pajisjeve, pa marre parasysh testet e mdparshme te tyre ose pagesat e
pjesshme t€ 1.'yre, ose ndonjd instalim q€ lidhet me materialet, mjeshterine ose dizajnin per t€ cilin eshtd
pergjegies furrrizuesi, e qe sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues nuk €sht€ n6 pajtim me kontraten;

d) q€ puna ,o bdre ose mallrat e dorEzuara apo materialet e pdrdorura nga furnizuesi jand ose nuk jan6 nd
pajtim me kontnat€n, ose qe furnizimet apo nje pjesd e tyre nuk i plotesojne kerkesat e kontrates.

20,i Fumirumi. :n me rhpejr qe eili e mundr dha me shperaime t0 re{e- duhe{ t'i { ifikuaru-
Nese Fumizuesi nuk vepron sipas ketlre urdhrave- Atrtoriteti kontraktues do tE ket€ persona
tjerE p€r t'i zbaruar urdhrat dhe td gjitha shpenzimet qejan€ pasoje e k6saj, apo qe do te k6saj,
Autoriteti kontral,itues do t'i zbrese nga parate q€ do td paguhen ose t€ cilat do te b€hen obliginr p€r t'iu paguar
Furnizuesit.

20-4 Fumizimet q€ nuk jane t€ cil€sis€ sd kerkuar do td refuzohen. Njd shenj€ speciale mund t'u vendoset
furnizimeve t€ refizuara. Shenja nuk duhet td jete e atilld qe t'i ndryshojd ato, apo 1e ndikoje n€ vleren e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heq€ nga vendi i pranimit, rrdse k€td L terkon autoriteti
kontraktues, bren,lLa nj€ periudhe qe e saktEson autoriteti kontraktues, dhe nese kjo nuk realizohetato do td hiqen
me td drejtd me shpenzim dhe me neziktE furnizuesit. Te gjitha pundt qe perfshijne materialet e refuzuara do te
refuzohen.

Neni 2l Pranimi i p€rkohsh€m

21.1 Furnizimet dto td merren persip€r nga Autoriteti kontraktues kur te jene dorezuar n€ pajtim me kontrat€n, t,i
kene kaluar n€ mt:nyrd te kdnaqshme testet e kerkuara, dhe te.jene autorizuar, si dhe t€ iet€ leshuar nie certifikatd e
pranimit te perkotrshem ose n6se konsiderohet se eshrc leshuar.

2l-2 Fumizuesi mund te bdje k€rkese, duke lajmeruar autoritetin kontraktues, pdr njd certifikate td pranimit te
perkohshem ateherd kur fumizimette jen€ te gatshme per pranim te p€rkohsh€m. Autoriteti kontraktues brenda 30
dit6sh nga pranimi i aplikacionit td fumizuesit do te veproje sipas nj6r€s nga kdto m€ poshtd:

- t'i leshojd llLnnizuesit certifikaten e pranimit te perkohshem me nje kopje p6r Autoritetin kontraktues duke
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th€ne, ndse kjo eshte e pdrshtatshme,rezervat e tij, dhe pdrveg tjerash, edhe datdn n€ te cildn sipas mendimit te
tij jane pdriunduar fumizimet ne pajtim me kontraten dhe jane te gatshme pdr pranim te perkohshdm; ose

- td refuzoj€ aplikacionin, duke i dhend arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin td cilin, sipas mendimit te tij
e k€rkon Furnizuesi p€r ta l€shuar certifikaten.

21.3 N€se rrethanat e jashtezakonshme e bdjnd t€ pamundur qd t€ vazhdohet me pranimin e fumizimeve gjate
periudh€s se fiksuar p€r pranim te p€rkohshem ose final, autorr'teti kontraktues e p€rgatit nj€ deklarat€ pdr ta
vertetuar pamundesin€ e till€, nese eshte e mundur, n€ konsultim me fumizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do te pergatitet brenda 30 dit€sh pas dates ne te cildn kjo pamundesi pushon s€ ekzistuari. Furnizuesi nuk
do tE nxise shfaden e k€tyre nethanave per te evituar obligimin e paraqitjes sd fumizimeve nd njd glendje t6
p€rshtatshme per pranim.

21.4 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ ldshojd certifikaten e pranimit te p€rkohsh€m ose td refuzojE
furnizimet brenda nj€ periudhe prej [30] ditdsh, ai do te konsiderohet se ka ldshuar certifikatdn ne dit6n e fundit te
asaj periudhe, perveg n€ rastet kur certifikata e pranimit t€ perkohshdm konsiderohet se p€rb€n certifikate te
pranimit perfundlimtar. N€se furnizimet ndahen me kontrat€ n€ pjesd, Furnizuesi do te kete te drejte te beje k€rkesd
p€r certifikat€ te vegantd pdr secilen pjese.

21.5 Ne raste tii rlordzimit te pjesshdm, Autoriteti kontraktues rezervon te drejten per te dhen€ pranim te pjesshem e
te perkohshem.

21.6 Pas pranimit t€ perkohshem td furnizimeve, Fumizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e p€rkohshme dhe
materialet qe nuk kerkohen md p€r p€rdorim perkitazi me realizimin e kontratds. Ai gjithashtu do t€ heqe ndonj€
mbeturind apo pengese dhe t€ b€jd ndonje ndryshim td gjendjes sd vendit te pranimit siq k€rkohen nd kontrat€.

Neni 22 Obligimet p€r garanci

22.1 Furnizuesi rJo t€ garantoje qe furnizimet t€ jene t€ reja, te pap€rdorura, te modeleve te fundit dhe t€ perfshije
td gjitha permiriisimet e koheve t€ fundit nE dizajn dhe materiale, perveg ndse kerkohet ndryshe nd kontratd.
Furnizuesi do td garantoj€ qd asnje nga fumizimet t€ mos kend defekt qe shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshteria. Kjo garanci do t€ mbetet e vlefshme n€ atd m€nyrd qe sakt€sohet n6 KVK.

22.2 Furrrizu'esi ,Co t€ jete peryiegjds p€r mdnjanimin e defekeve, ose ddmeve nd ndonjd pjes€ td fumizimeve td
cilat mund te paraqiten, apo td ndodhin gjate periudhes s€ garancise dhe te cilat:

a) rezultojnd nga perdorimi i materialeve defektive, mjesht€ris€ se gabueshme ose dizajnit jo td mire nga
Fumizuesi; ose

b) rezultojne nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gf at€ periudh€s s€ garancise; ose

c) shfaqen gjatd ndonje inspektimi td berd nga Autoriteti kontraktues ose ne em€r t€ tij.

22.3 Fumizuesi me shpenzime td veta do ta pErmir€soj€ defektin ose demin sa me shpejt qe kjo te mund te
praktikohet. Periudha e garancise per te giithe artikujt e nderruar ose td riparuar do t€ fillojd persdri nga data nd td
cilen eshte bdr€ nderrimi ose riparimi sipas vleresimit te autoritetit kontraktues. periudha e garancise do te
vazhdohet vetem per at€ pjese te furnizimeve qd eshtd ndikuar nga nddrrimi apo riparimi.

22.4 N€se shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonj€ ddm gjate periudh€s se garancisd, autoriteti kontraktues do ta
lajm€rojd Furni:zuesin. N€se Furnizuesi nuk arrinta kompensoje demin nga ndonje defekt ose nj€ dem brenda
afatit kohor te parapare nd njoftim, autoriteti kontraktues mund t6:

a) te konigjclj€ defektin apo ddmin vet6, ose t€ pun€soje dikd tjetdr per ta b€r€ punen n€ rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, ne t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do td zbritet ngaparatd
qe duhet td paLguhen ose garancite q€ mbahen prej Fumizuesit ose nga te dy;
b) ne rast se nuk ka sasi te duhur ose asnj€ garanci nuk eshte efektive kerkoni qe te merrni shumdn e duhur nga
Furnizuesi; ose

c) te nddrpresd kontrat€n.

22.5 Obligimet e mir€mbajtjes do td parashihen nd KVK dhe ne specifikimet teknike. N€se kohezgjada e periudhds
se garancis€ nuk dshte e specifikuar, ajo do tejete 365 dite. Periudha e garancise do te fillojd nd datdn e pranimit t€
perkohshem.

t2



Neni 23 ShErbimet pas-shitjes

23.I Shdrbimet pas-shides, nese kdrkohen n€ kontrate, do te jepen nd pajtim me td dhdnat e parapara n€ KVK.
Furnizuesi do td mand p€rsipdr t€ realizojd ose t€ organizojd realizimin e mirdmbajtjes dhe td riparimit td
furnizimeve dhe td siguroj6 shpejt pjesdt rezerve. KVK mund td saktesojne qd Furnizuesi td sigurojd ndonje ose t€
giitha materialet e meposhtme, njoftimet dhe dokumentet qe kand td bejnd me pjeset rezerv€ qe i prodhon apo i
distribuon Furniztuesi :

a) pjesdt reze:wd, td cilat Autoriteti kontraktues mund t€ vendos6 t'i blejd nga Fumizuesi, duke kuptuar q6 ky
vendim nuk clo ta liroje Furnizuesin nga obligimet e garancis€ sipas kontrates

b) ne rast t€ rLderprerjes sd prodhimit te pjes€ve rezervd, duhet td lajmerohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pdr t'i mundEsuar q€ te bleje pjes€t e kerkuara dhe, pas nd€rprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjesdve
rezewE, n€se kerkohen dhe kur k€rkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagese.

Neni 24 Pranimi pirfundimtar

24.1 Pas skadimit td periudhes sd garancise ose, n€ rastet kur ka md teper se njd periudhe, pas skadimit te periudhds
sd fundit, dhe atdhere kur tC jend zgjidhur te giitha defektet apo ddmet, autoriteti kontrakues do t'i leshoj€
Furnizuesit njd certifikate te pranimit p€rfundimtar, me nj€ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur daten n€ te
cil6n Fumizuesi i ka plotdsuar obligimet e tij sipas kontratds dhe n€ mdnyre te dlle qe autoriteti kontraktues td jet€
i kenaqur. Certifikata finale e pranimit do t€ leshohet nga autoriteti kontraktues br:enda 30 ditdsh nga skadimi i
periudhes se garaLncise ose menjdhere pasi riparimet eventuale q€ jane kdrkuar sipas Nenit 22tE jenE p€rfunduar ne
m€nyr€ t€ tilld qti te jete i kdnaqur autoriteti kontrakues.

24.2 Kontrata nuk do td konsiderohet se eshte realizuar plotesisht derisa td jet€ n€nshkruar certifikata
perfundimtare e pranimit ose derisa te konsiderohet se kj o eshtd nenshkruar nga autor:iteti kontraktues.

24.3 Pa marrd parasysh ldshimin e certifikat€s perfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteJi kontraktues do t€ mbeten td
detyruar pdr plotdsimin e obligimeve q€ dalin sipas kontratds para leshimit te certifikatds perfundimtare t€ pranimit
dhe td cilat kane mbetur t€ parealizuara n€ kohdn kur lCshohet certifikata pdrfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve t€ tilla do te p€rcaktohen duke iu referuar dispozitave te kontrates-

Neni 25 Shkelja e kontrat6s

25.1 Pala ka shkelE kontratdn nese nuk arrin te shlyeje ndonjd nga obligimet e veta me kontrzrte.

25.2 Nd rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontratds, pala e d€mtuar do te ket€ tE drejte pdr kdto komponsime:

a) demet; dhe,/ose

b) nddrprerjerr e kontrates.

25.3 Perveg masave te siperpdrmendura, mund te jepen demshperblime. Ato mund te jen6:

a) ddme te pergjithshme; ose

b) ddme te likuidueshme.

25.4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojnd nga zbatimi i masave te parapara ne ketd nen do te
zbatohen duke tr ;zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Furnizuesit. nga depozita, o;se me pagese rrga siguria.

Neni 26 Ndirprerja e Kontrat€s nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet qd, pasi t'i jape Furnizuesit 7 dit1paralajm€r:im, ta ndErpres€ kontraten ne
ndonjdrin nga rastet e meposhtme:

a) kur FurnizuLesi nd mdnyre p€rmbajtjesore nuk arrin t'i realizojd obligimet e veta sipas kesaj kontrate;

b) Fumizuesi deshton ne pdrmbushjen brenda nj€ afati td arsyeshem t€ paralajmdrimit G dhene nga autoriteti
kontraktues qi5 kerkon nga ai te evitojd ndonje neglizhenc€ apo d6shtim per t€ realizuar obligimet e veta sipas
kontratds, dhe td cilat ndikojne nd m€nyre serioze n€ realizimin e duhur dhe me kohd te puneve;
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c) Furnizuesi refuzon ose eshtd neglizhent ne realizimin e urdhrave administrative td dh6na nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi iajep dikujt kontratdn apo ndnkontratdn pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose dshtd duke u mbyllur; pun€t e tij jand duke u administruar nga gjykatat, ka hyre
n€ marreveslrje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet bimesore, i ndnshtrohet p.oceduraJe ligiore lidhur me
ato geshtje, ose eshtd nti ndonj€ situate analoge qe shkalctohet nga ndonj€ procedure e ngiashme e parapar€ ne
legiislacionin apo nd rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi esht€ ddrruar p€r njd shkelje qd ka td b€jtj me sjelljen profesionale, permes njd gjykimi qe ka
fuqind e resjrrdicata;

g) Fumizuesi dshte shpallur fajtor p€r sjellje t€ rdndd te keqe jo profesionale td deshmuar me gfaredo mjeti te
cilin mund ta vdrletoj Autoriteti kontraktues;

h)Furnizuesi idsht€nenshtruarnj€gjykimiq€kaforcdneresjudicatapdrmashtrim,korrupsion,p€rfshirjen€
ndonjd organizatE kriminale ose ndonje aktivitet tjeter ilegal qd i d€mton interesat financiare te Komuniteteve;

i) Fumizuosi , paD nj0 plocodulg tjot0r te prokurimit ose procedure te dhenies s€ nje grenti tr! financuar nga
buxheti i konrunitetit, €sht€ deklaruar se ka bdrd shkelje rserioze te kontrat€s p€r mosrealizim t6 obligimevei€
veta kontraktuese;

j) te gjitha modifikimet organizative qd p€rfshijnd ndryshime nd personalitetin ligjor, natyr€n ose kontrollin e
Fumizuesit, perveg ndse kdto modifikime regjistrohen ne suplementin e kontrat€s::,

k) shfaqet ndonje paaft€r;i tjeter ligiore qd i pengon realizimit te kontratds;

l) Furnizuesi nuk arrin t€ jape garancine ose sigurimin e kdrkuar, ose nese personi q6 e jep garancind apo
sigurimin me te hershdm td kerkuar ne kontratdn e tanishme nuk dshtd ne gjendjL t'i plote'soje zotimet e tij.

26'2 Nderprerja 
'Co td b6het pa paragiykim ndaj te drejtave apo mundesive tjera te Autoritetit kontraktues dhe

Furnizuesit sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas k€saj mund td nenshkuaje ndonjd kontrate tjet€r me nj€
pale te tretd nd enr€r td Furnizuesit. Detyrimi i FumizuEsit por to $htyr0 pormbu:hjen duhet te pushoje ie ekzi$uali
menjeherd pas ndOrprerjes, pavaresisht nga detririmet q€ munrJ t€ jen€ paraqitur tashnne.

26.3 Autoriteti K,ontrakues, pas leshimit te njoftimit te nd€rprrerjes se kontratds, do ta udh€zoj€ lrurnizuesin qe td
ndermarr€ hapa tti menjehershem per ta permbyllur ekzekutimin e furnizimeve nd meinyre t€ shpejte dhe t€ rregullt
dhe per t'i zvogeluar nd minimum shpenzimet.

26.4 Ne rast td nd€rprerjes, autoriteti kontraktues, sa m€ shpejt qe td jete e mundur dhe n€ prani t€ Furnizuesit ose
t€ perfaqesuesve 1e tij ose drrke u b€r€ atyre thirrjen e duhur, do ta pdrgatis€ nje raport mbi fumizimet e dordzuara
dhe punes s€ realizuar dhe td bej€ rexhistrimin e materialeve te furnizuara dhe td paperdorura. Do te p€rgatitet edhe
njd deklarat€ e parrave qe duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qe i ka borxh Fumizuesit Autoritetit kontraktues
ne daten e nddrprerjes sd korrtrat€s.

26'5 Autoriteti kontraktues nuk do tejet€ i obliguar te beje pagesa tjera per Furnizuesin derisa t6jene p€rfunduar
furnizimet, nddrsa Autoriteti kontraktues do t€ kete te drejte t€ maird nga Furnizuesi koston ekstra, nese ka, td
furnizimeve ose d,o t€ paguaj€ shumdn qe duhet t'i paguhet Fumizuesit para nderprerjes s€ kontratds.

26.6 N€se Autoriteti kontraktues e nderpret kontrat€n, ai do te kete td drejte te marrd nga Furnizuesi humbjet q€ i
jand shkaktuar nen kushtet e kontrates tE paraparane Nenin 2 te KVK.

Neni 27 Nddrprerja nga ana e X'urnizuesit

27.7 Furnizuesi ' pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin kontraktues 7 dite paraprakisht, mund ta nderprese kontraten
nese Autoriteti kor-rtraktues:

- nuk arrin t'i paguaje Furnizuesit shumat q€ duhet te paguhen nd ndonjd certifikat€ td l€shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit td afatit td fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te p€rseritura; ose

- e pezullon dc,rdzimin e furnizimeve, ose ndonjd pjesd te tyre, per me teper se 180 ditd, p€r arsye qe nuk jan6
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28.1 Asnjdra pale nuk konr;iderohet se ka bdrd mosrespektim ose shkelje te obligimeve t6 saj sipas kontrat€s n6se
realizimi i obligiimeve td tilla parandalohet nga ndonje ngiarje e shkaktuar t"tgu nje force mLdiore qe shkaktohet
pas dat6s kur kontrata hyn ne fuqi.

28.2 PEr q€llime te ketij N,:ni, termi "forc€ madhore" do td thotd veprimet e zotir,5loditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimettjera industriale, veprimet e armikut publik, luft€rat qofshin t€ deklaruara oie jo, bitot<adat, rebelimet,
rastet e dhun€s, ,epidemif€, rreshqitjet e tokes, termetet, shtrcngatat, vetetima, v€rshimet, erozionet, traztrat civile,
eksplodimet dhe ndonjd ngarje tjet€r e ngiashme e paparashikuar qd €shtd pertej kontrollit te paleve dhe nuk mund
td pdrballohet as me kujdesin e duhur.

28-3 Pa marre parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do te jet6 i detlruar te heq€ dor€ nga
garancia e realizimit, ddmerl e likuiduara ose nderprerja per shkak t€ shkeljes nese, dhe deri nd ate mase sa, vonesa
e tii e realizimit ose menyri: tjeter ddshtimi per te realizuar obligimet e tij me kontrate €sht€ rezultat i nj6 nglarjeje
td forcds madhore. Gjithashtu, pa man€ parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do te
jet€ i detyruar t€ paguajd interes p€r pagesat e vonuara, p€r mosrealizim ose per rrddryrerje nga Fumizuesi per
shkelje te kontrat-es, nese dhe deri nd ate maso sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lioj geteii deshtimit pei te
kryer obligimet e tij eshte r<>zultat i forces madhore.

28.4 Nese ndonjiSra pal€ konsideron se ndonj€ nethane e forcds madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoj€ ne
realizimin e obli;gimeve te saj, menj€here do ta lajm€roje paldn tjetdr, duke dh€nd te dh€na detaje mbi natyren,
koh€zgiatjen e rnundshnle dhe efektin q€ kane giasa ta ken6 rrethanat. Pdrveg ndse udh€zohet ndrysha nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Fumizuesi do te vazhdojd t'i realizoje obligimet e tij sipas kontrates p6rderisa
eshte mjaft praktike, dhe te angazhojd t€ gjitha mjetet e arsyeshme alteinative per td plotdsuar ndonj€ obligim qe
ngiarja e forces rnadhore t€ mos e pengojd ate gjate punes. Furnizuesi nuk ao ie ztraiole mjete te tilla alternative
perveg n€se udhdzohet ta beje kete nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nese Furni:uesi shkakton kosto plotesuese giat€ zbatimit te urdhrave te autoritetit kontraktues ose gjate
perdorimit te mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do te ceftifikohet nga autoriteti kontraktues.

specifikuar n€ kontrat€ ose qe nuk mund t,i atribuohen Fumizuesit.

27'2 Nderprerja do te bdhet pa paraglykim per ndonje t€ drejte apo autoritet tjeter sipas kontrates se Autoritetit
kontraktues dhe Furni zuesit.

27.3 Nd rast te nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaje
Fumizuesin per thumbje ost: ddm q6 mund t'i jete shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

Neni 29 Zgiidhja miqEsore e mosmarriveshjeve

Neni 30 Zglidhja e mosmarrdveshjeve me procedurd giyq€sore

30.1 Ndse nuk nrund td arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi iprocedures miqesore per zgjidlje t€
mosmarrdveshjes, secila pal<i mund td kerkoje:

a) ose vendim nga gjy,qi; ose

29.1 Palet duhet t'i bejnd te giitha perpjeke per te zglidhur nd menyrd miqesore te gjitha mosmarreveshjet qd mund
td ndodhin nddrnrjet tyre. Sapo te shfaqet ndonj€ mosmarreveshje, palet do ta lajmerojnE ni€ra tjetren me shkrim
pdr qendrimet e tyre ne rnosmarrdveshje dhe p€r ndonj€ zgiidhje qd ata konsideiojne ie esirte e mundshme. Nese
cilado pal€ e shelh te dobishme, palet do td takohen dhe te mundohen ta zgjidhin mosmarrdveshjen. pala do td i
pergjigiet kerkesEs per zgidhje miqdsore brenda l5 ditesh pas kdrkeses. Periudha maksimale qd jepet p€r arritjen e
kesaj zgjidhjeje do td jete 3ll dite nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per te arritur zgiidhje miqesore d€shton
ose nese pala ddshton te perlgiigiet me koh€ ndaj kdrkesave pdr zgjidhje, t€ dyja paldt do tejenE te lira te vazhdojnd
nd fazdn e ardhshrne te pntcedurds se zgiidhjes sd mosmaneveshjes duke e lajm€ruar tjetren.

29'2 Ndse procedura e zgiiclhjes miqesore te mosmareveshjes d€shton, palet mund te merren vesh t€ p€rpiqen t6
pajtohen permes institucionit te specifikuar ne KVK. Nese nuk mund td arrihet zgjidhja brenda 30-ditbsil pas
fillimit t€ procedurr€s sd pajtimit, secila pale do te ket€ te drejte t€ vazhdoj€ n€, fazEn e ardhshme td procedur€s sd
zgj idhj es sd mosrn arr€veshj e,s.
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b) kurdo qe paldt pajtohen vendim anbitrimi nd pajtim me KVK..
32'2 Para n€nshkrimit te k'ontrates palet cLuhet te vendosin per mdnyrdn e zglidtrjes se mosmarreveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KVK nti vijim do t€ plorEsojnd
mbizotdrojn€ mbi ato tC KpK.

KUSHTIT I VECANu

dhe/ose: ndryshojn€ KpK. Sa her€ q€ ka njd konflikt, ketu do te

AmandarnentimeVModifikimi i Nenit perkates ne

Ligiet e .Kosovds q6 jan
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Prishtind.
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"po 

tl,4Z4OO 
"u.o 
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Incotermi i aplikuesh€m esnte nOF@aVe,y lu[Taia;L

Autoriteti Kontraktues do te r
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Kontrat€s.
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Parimet e
pergiithshme te
pagesave

nga anla e

tE Autoritetit



ZgJidhja miqdsore e

mosmarrdveshies

292 Komisi

ZgJidhja e

mosmarrdveshjes me
procedure gjyq6sore

30. I a) Qdo n
se kdsaj
do td dor

ose

b)
mund td
zgjidhet
P€rhersl
Kosov6s,

Para nE

zgiidhjes

isioni Rregullativ i Prokurimit Publik - Divizioni i

rosmarreveshje nd€rmjet paldve te cilat mund te
saj kontrate dhe se nuk eshte e mundur t6 zgjidhet
dorizohet Gjykat€n Themelore-n€ Prishtin€:

kurdo qe pal6t pajtohen, 9do mosmandveshje
lindin giatd ekzekutimit s€ k€saj kontrate dhe se nuk
ndryshe nddrmjet pal6ve do td dordzohet n€ arbi

P€rhersh€m i Arbitrazhit t€ Kosov€s n€ kuaddr t6
Kosov6s, nE p€rputhje me rregullat e Dhom€s

ra nEnshkrimit te kontrat€s palEt duhet te vendosin
idhjesr se mosmarr€veshjes, giykata apo arbitrimi.

gjatd ekzekutimit
ndErmjet pal€ve

pal€ve tE cilat
e mundur t€

tE Tribunali i
Ekonomike tE

ti Trestis6.

p€r m6nyr€n e



Prokurimi z 6L6-2 I-LSGI -1 -l -l
Nr i brendsh6m: 6t6Zt 04B ltt

Furnizimi me lende djegese pelet per shkollat fillore dhe

komunitet

di i tenderit: 616-21-1561-l-1_l

Dataz 06.05.2021

umenfeve t6 tenderit mbEshtet€se

*i dhe per

Dokument

FOLL l.rar

P6rshkrimi i gmimeve

Em€rtimi i grupit

Furnizimi me lende tljegese
pelet per shkoltat fillore dhe te
mesme te Komunes se
Prishtines si dhe per
institucionet tjera komunale
dhe per qerdhet me baze ne
kqmunitet

PjesEt e tenderit qE do t€ dorEzohen ndaras:

TE ERIT

Dokumenti

Nr.

t.

Nr

1.

866 Forneulari i do



Zy rtrri pErgi egi es i prokurimit:

Nr i ProkurimiL 616-21-1561-1-1-l

Emfi i kompa]nisc dhe adresa 
"pbtJr 

N.r.snt. " NAzr rRAvrEL *, Rr. J
Kosovi

E-mail: iVlurtezi.bedri@)gmail.con

Personi konhkfues: Bedri Murtezi

Telefoni: 044144An61

Faxi:

Nurnri fiskal:8100 0l

Grup i operator€ve ekonomik (nese aplikohet):

866 Fonnulari i dorEzimit



FORMULAR PiiR DORi|ZIMIN E TENDERIT

Pjesa f. Formulari i Tenderil

N rrm€r tt! Pnrnkuri: ttit: 616-21_156 t_1_1_1

Si pergiigie ndzri lekes suai te fteses per td tenderuar pdr kontratdn e mesrpdme, ne, te poshtenenshkruarit. dr:klarojme qe:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesiisht pennbajdet e dosjes sE tenderit. Ne pranojme dispozritat esaj ne teresi, pa rezewim ose kufizim.

2' Ne ofrofm€ te dorezojme, ne pajtim nte kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,pa rezervd apo lrufizim.

1 Furnizimi rne lenrle- tljegese pelet per shkollat fillorc dhe te mesme te Komunes se prishtines
si dhe per institucionet tjera komunale dhe per qertlhet me baze 1e komunitet

3. Qmimi total i tenderit eshte:

194 239,50 EtjR

Dltt ttri;.'flitft Ii/tr'rrr lrniF!n l1rrp,-in_r.jf i^, |i.,,..i [,,,,,,,rr

4' Ky tender esrhl€ valid per nie periudhe prej ose muaj: ose drte: r20 nga data fi1ale per dorezim tetendereve.

5. Nese tenderi ione pranohet, ne marrim persiper te siguroirud nie srguri te ekzekutimit paranenshkimit rd kontrates

6. Ne e bejme llerte kerkese. per kete tendt:r [s
konsorcium te ud.hehequr nga I,sheno emr,in-e

mard udhezime per secilin andtar dhe ne emdr td
e paftnerit
liguar te mbeten
S.

7' N-e do ta infomro.lmd Autoritetin kontra,ktues rnenjehere ndse ka ndonje ndry5lip n6 rrethanat emdsipdrme ne cilendo faze giate implernerrtimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranoj're qe te

l*":;'j:X11:.jlfTti "].,j." 
te plota re cilat.iepen ^. qetti--oJ kete konkurrim, mund te kenie sire.zultat perjashtimin tond nga kio dhe nga kontratat tjera te firrurr.ru.u nsa BKK

866 Formulari idorezimit 1



8' rhetr<sojme qc Autoritetr rn$rElifiunn 
nuk efite iobliguu t0 vuhdo.rJ *" tgt$ fure

[r"iT:T i:?flrfr 
rc dhdn6 retem nje pjese te kontr*es. Ai nukdo ,e .r,r.urqqie di

Informacion n€ tidhje me n€nkontraktor€t

Emri dhe adresa
e nenkontraktorit

Nurnri fiskal -
n€nkontraktore

Pdrshkrimi i
pleses se
kontrates qe do te
nenkoruraktohet

Pjesa vlem te
nenkontraktohet

866 Fonrnulari ido
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Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e prishtinis
Op5tina Pri5tina - Municipality of prishtina

Zfiari Kryes or Administrativ
KOMUNA TiPRIS

11 AUG 2Ul
dat€:

Kryetari i K.omunds, ne! baz€ t€ nenit

VENDIM

Caktohen M,enaxheri i kontrat€s dhe mbikeqyr€si i rearizimit te projekfit perkontratdn: Furnizimi me lende djeg6se pelet p€r shkollat fillore dhe te mesme teKomun€s se Prishtines si dhe per institucionei tjera komunale dhe p€r gerdhet me bazene komunitet,,me numdr td prokurimit 616 it Olt ttt.

1. Arbdr Gashi, caktohet menaxher i kontratds.

-2.: 
Mbik€qyrds pdr realizimin e kontratds sipas pik€s 1 te ketij vendimi caktohet:a) Sktlnder Halimi

b) Dr{toret e Institucioneve p€rkatese

3' Menaxheri i kontrat€s, obligohet qe t€ hartoj nje plan te te Menaxhimit teKontrat€s, duke p€rrdorur formularin Standard te miratuar nga KRpp, i ciliduhet td nenshkruhet nga ana e te dy paldve (Menaxherit te kontrat€s se AK dheMenaxherit te Kontratds se oE) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nj€kopje td nenshkruar te planit pdr menaxhimin e kontrat€s do ta percjelle tekdepartamernfi i prokurimit.

4' Menaxheri i kontrat€s e menaxhon kontraten deri nd pranimin e plot€ t€
[artikujve/sherbime/pun€ve] te k€rkuar respektivisht deri ne permbylljen ekontratds.

5. Ky vendim. hyn nd fuqi diten e nenshkrimit.

Kopje: Menaxherir te propttiq
Mbikeqyr€sve te kontratdsi
Departamentit te Prokurimir;
Drejtorit te Drejtorisd pdrkat€se; dhe
Arkivit te Komunds-sd

Adresa:
Tel: +3gl 3g

Rr. UQI( 2, 10000 prishtin€, Kosor,6
230 900, http://wwrv.prishtina_konr una.ors

Zyrta ministrativ


